Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное }чреждеЕие детский сад Л! 1

города КропоткиЕ муниципального образования Кавказский район

прикАз

от 28.02.2017r,
(О порядке проведения Ilроцедуры самооценки
профессиональных компетенциЙ работников

лъ 36

на соответствие требованиям профессионального стандарта>

На основании Федерального закона от 29.12.2О12 N2 27з-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации>, Приказа Минобрнауки России от
17.10.201з N2 1155 <Об утверждении федераJIьного государственного
образовательного стандарта дошкольного образования> и Приказа
Миниетерства труда и социальной защиты РФ от 18.10.201з NQ 544н <об
утверждеЕиИ профессионального стандарта <<Педагог (педагогическая
деятельностЬ в сфере дошкольногО, начального общего, основного общего,

, среднегО общегО образования) (воспитателЬ, 1^rитель)>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать критерии самооценки профессиональных компетенций

работников на соответствие требованиям профессионального стандарта.
ответственные: рабочая группа по внедрению профессионального

стандарта, срок: до 01.04.2017г.

2. Провести ознакомление педагогов с критериями самооценки
профессиональных компетенций работников на соответствие требованиям
профессионального стандарта.

ответственные: рабочая группа по внедрению профессионального
стандарта. Срок: до 0 1 .05.20 1 7г.

3. Провести процедуру самооценки педагогами на соответствие
требованиям профессионапьного стандарта

ответственные: рабочая группа по внедрению профессионаJIьного
стандарта, срок: до З1.05.2017г.

л.с.
4. Контроль выполнения приказа возлагаю на ст. воспитателя Ка,rиянш

Заведующий МБД Г.В. Моргоева